EPISTOLAR 
In nomine Domini 
Dei omnipotentis ad 
futurorum memori
am. Reverendus in 
Christo pater et do
minus dominus Deo- 
datus Venerius pa
tritius Jadertinus, ab
bas monasterii sancti 
Chrysogoni Jadrensis 
hoc epistolarium scri
bi fecit ad honorem 
ipsius divi Chrysogo
ni martyris patroni 
et protectoris nostri 
ac beatissimi patris 
nostri Benedicti se
cundum morem hui
us sancti monasterii 
et in choro eius as
signari. Anno Domi
ni millesimo qua- 
dringetesimo septua
gesimo nono.

27 Akcija skupljanja umjetnina i vrijednih rukopisa po Dalmaciji zapo
četa je već za prve austrijske vladavine u Dalmaciji. Usp. V. Maštrović, Dva 
primjera odnosa austrijskih vlasti prema umjetninama u prvoj polovini 
XIX st. u Dalmaciji, Fiskovićev zbornik I, Split 1980, 657—664. Ta je akcija 
nastavljena naročito za druge austrijske uprave u Dalmaciji. Tada su u Beč 
dospjeli brojni latinski, glagoljski i ćirilski rukopisi, koji su bili za neznatne 
iznose prodana Dvorskoj biblioteci. Kao primjer navodimo ćirilske rukopise 
koje je u Beč za simboličnu cijenu prodao Arsenije Popović (Uisp. HAZ, Mise.
21 — Poz. 20).

EVANĐELISTAR 
In nomine Domini 
Dei omnipotentis ad 
futurorum memori
am. Reverendus in 
Christo et dominus 
dominus Deodatus 
Venerius abbas mo
nasterii sancti Chry
sogoni Jadrensis hoc 
evangelistarium scri
bi fecit ad honorem 
ipsius divi Chrysogo
ni martyris, patroni 
et protectoris nostri 
ac beatissimi patris 
Benedicti secundum 
mores huius sui sanc
ti monasterii et in 
choro eius assignari. 
Anno Domini mille
simo quadringentesi
mo septuagesimo no
no.

MISAL 
In nomine Domini 
Dei omnipotentis ad 
futurorum memori
am. Reverendus in 
Christo pater et do
minus dominus Deo
datus Venerius pa
tritius Jadertinus, 
abbas monasterii 
sancti Chrysogoni Ja- 
Jadrensis hoc missa- 
le scribi fecit ad ho
norem ipsius divi 
Chrysogoni martyris, 
patroni et protectoris 
nostri ac beatissimi 
patris nostri Bene
dicti secundum mo
rem Romane curie. 
Anno Domini mille
simo quadringentesi
mo octuagesimo.
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Sva tri navedena kodeksa dao je, dakle, izraditi zadarski pa
tricij, opat samostana sv. Krševana Deodat Venijer (Deodatus Ve
nerius, patritius Jadertinus, abbas monasterii sancti Chrysogoni 
Jadrensis hoc epistolarium /evangelistarium, missale/ scribi fecit) za 
samostan sv. Krševana u Zadru. Dok se u uvodnom tekstu Episto- 
lara i Evanđelistara navodi da su izrađeni prema običaju svetokr- 
ševanskog samostana secundum morem huius sancti monasterii«), 
za Misal stoji da je izrađen prema običaju (obredu) Rimske kurije 
(»secundum morem Romane curie«).